ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 18-2023-HRL-CS-1 CONVOCADO PARA LA “CONTRATACIONDEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA UPS DIAGNOSTICO POR
IMAGENES DEL HOSPITAL REGIONAL DE LAMBAYEQUE”.

SIENDO LAS 14:25 HORAS DEL DIA 10 DE OCTUBRE DEL ANO 2023; EN LOS AMBIENTES DE LA
UNIDAD DE LOGISTICA, SE REUNIERON LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL N° 000616-2023-GR. LAMB/GERESA/HRL-DE
[4608019-25, ENCARGADO DE LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-HRL-CS-1
CONVOCADO PARA LA “CONTRATACI()N DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UPS DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HOSPITAL REGIONAL DE
LAMBAYEQUE”.

PARA TAL EFECTO SE REUNEN LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION, ENCARGADOS DE LA
CONDUCCION DE DICHO PROCEDIMIENTO, LOS CUALES SE MENCIONAN A CONTINUACION:

MIEMBROS TITULARES

PRESIDENTE (T): JOSE LORENZO ROJAS CALDERON.
PRIMER MIEMBRO (T): LUIS BEICKER VILLEGAS MORALES
SEGUNDO MIEMBRO (T): LUIS ALBERTO VILLALOBOS MENDOZA.

EL COMITE DE SELECCION, COMO PRIMER ACTO SE PROCEDE A VERIFICAR LOS POSTORES QUE
REGISTRARON SU PROPUESTA; DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA PUBLICADO EN EL SEACE.
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1 20603617470 1CG CONSTRUCTORA S.A.C. 04/10/2023 17:11:04 20603617470

2 20602597688 CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 04/10/2023 23:53:07 20602597688

3 20460278849 M & E INGENIEROS S.R.L. 04/10/2023 19:02:11 20460278849

4 20487802027 E&C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. 04/10/2023 23:04:48 20487802027

‘ 5 20602126120 EDIFICAR 04/10/2023 20:05:46 20602126120

ﬁ 6 20605617434 LANCER S.A.C. 04/10/2023 16:42:22 20605617434
7 20607694037 SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.L.R.L 04/10/2023 19:10:47 20607694037

\U 8 20606954434 TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 04/10/2023 22:09:42 20606954434
9 20487966135 INGENIERIA Y CONSTRUCCION ESTELA INGENIEROS SRL. 04/10/2023 22:24:27 20487966135

10 20487767361 CONSORCIO RMC 04/10/2023 21:17:33 20487767361
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, 11 20608802976 CONSORCIO ABC 17:37:01 20608802976

12 10464237815 ORDONEZ CHANCAFE YEYSON JESUS 04/10/2023 17:08:13 10464237815

ACTO SEGUIDO, EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION INFORMA, QUE SE PROCEDERA A LA
APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS Y HACER LA DESCARGA RESPECTIVA, DE OFERTAS.

/7 POSTERIORMENTE EL COMITE DE SELECCION, VERIFICA LA PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS

/ % \

REQUERIDOS EN LA SELECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL

1.2 DEL ARTICULO 81 DEL REGLAMENTO Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS

CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA,

DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO,

LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.

DE LA VERIFICACION DE OFERTAS EL COMITE DE SELECCION DETERMINA QUE EN
CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL REGLAMENTO DE LA LEY N° 30225 EN SU ARTICULO 60
NUMERAL 60.2 LITERAL b)” NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. LA




NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION Y FALTA DE FIRMA O FOLIATURA DEL
POSTOR Y SU REPRESENTANTE”; ASI MISMO EL NUMERAL 60.5. ESTABLECE “CUANDO SE
REQUIERA SUBSANACION, LA OFERTA CONTINUA VIGENTE PARA TODO EFECTO, A CONDICION DE
LA EFECTIVA SUBSANACION DENTRO DEL PLAZO OTORGADO, EL QUE NO PUEDE EXCEDER DE
TRES (3) DIAS HABILES. LA PRESENTACION DE LAS SUBSANACIONES SE REALIZA A TRAVES DEL

SEACE”.

EN ESE SENTIDO LOS POSTORES “CONSORCIO ABC” y “CONSORCIO RMC” DEBERAN CUMPLIR
CON SUBSANAR LA FOLIATURA DE SU OFERTA, PARA EL CUAL SE LE OTORGA UN PLAZO DE UN
(01) DIA HABIL, EL MISMO QUE VENCERA EL DIA MIERCOLES 11 DE OCTUBRE DEL 2023.

POR OTRO LADO, EL COMITE DE SELECCION POSTERGA LAS ETAPAS RESTANTES HASTA UNA VEZ
SUBSANADO O VENCIDO EL PLAZO OTORGADO PARA LA SUBSANACION ANTES DETALLADA.
LUEGO DE SER REVISADA, LA PRESENTE ACTA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS
EXTREMOS POR EL COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 14:50 HORAS DEL DiA MARTES 10 DE
OCTUBRE DEL 2023.

SIENDO LAS 08:00 HORAS DEL DiA 12 DE OCTUBRE DEL ANO 2023, EN LOS AMBIENTES DE LA
UNIDAD DE LOGISTICA SE REUNIO EL COMITE DE SELECCION, A FIN DE REANUDAR, LAS ETAPAS
DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-HRL-CS-1 CONVOCADO
PARA LA “CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UPS DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HOSPITAL REGIONAL DE
LAMBAYEQUE”.

RESPECTO A LA SUBSANACION SOLCIITADA, EL COMITE DE SELECCION DEJA CONSTANCIA QUE A
TRAVEZ DEL SEACE, CON FECHA 11/10/2023 13:05:21 PM EL POSTOR CONSORCIO RMC Y CON
FECHA 10/10/2023 19:16:35 PM EL POSTOR CONSORCIO ABC HAN CUMPLIDO CON SUBSANAR
EL DOCUMENTO OBJETO DE SUBASANACION (FOLIATURA DE OFERTAS), EN ESE SENTIDO LA
ADMISION DE OFERTAS QUEDA DE LA SIGUIENTE MANERA.

2.2.1 DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
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JCG CONSTRUCTORA S.A.C. CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
CONSTRUCTORA Y CONSULTORAR & M
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
INGENIEROS SAC
M & EINGENIEROS @~ |cumpLe | cumpLe | cumpLe CusIPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
E & C CONSTRUCCIONES Y'SERvICIOS __H|| &7 ¥ W e B }
L II)" CUMP}E ¢ CUMPLE | CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
CONTRATACIGN DEL GENERALES SAC € A% 4 i & 4 ]
SERVICIOIDE CONSORCIO EDIFICAR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE|  CUMPLE ADMITIDA
MANTENIMIENTO -
CORRECTIVO DE LA LANCER S.A.C CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
| INFRAESTRUCTURA DE
LA UPS DIAGNOSTICO SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.L.R.L CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
POR IMAGENES DEL
HOSPITAL REGIONAL DE TERRA D' AVANGUARDIA S.A. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A CUMPLE ADMITIDA
LAMBAYEQUE
INGENIERIA'Y CONSTRUCCION ESTELA NO CU
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | N/A ,MPLE NO ADMITIDA
INGENIEROS SRL. (%)
CONSORCIO RMC CUMPLE | CUMPLE [ CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE|  CUMPLE ADMITIDA
CONSQRCIO ABC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE|  CUMPLE ADMITIDA
ORDONEZ CHANCAFE YEYSON JESUS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| N/A T 43 NO ADMITIDA |

NOTA.- NOTA.- (*) EL POSTOR INGENIERIA Y CONSTRUCCION ESTELA INGENIEROS SRL, PRESENTA OFERTA
CON FIRMAS PEGADAS, LA CUAL ES SUBSANABLE CON EXCEPCION DEL ANEXO N° 6 (PRECIO DE LA OFERTA)




EN ESE SENTIDO LA OFERTA ES NO ADMITIDA. (*¥) EL POSTOR ORDONEZ CHANCAFE YEYSON JESUS ,
PRESENTA OFERTA CON FIRMAS PEGADAS, LA CUAL ES SUBSANABLE CON EXCEPCION DEL ANEXO N° 6
(PRECIO DE LA OFERTA) EN ESE SENTIDO LA OFERTA ES NO ADMITIDA..

EL COMITE DE SELECCION ESTABLECE QUE LUEGO DE HABERSE DETERMINADO LA ADMISION DE,
OFERTAS, SE PROCEDE A LA EVALUACION SEGUN FACTORES ESTABLECIDOS EN LAS BASES.

FACTORES DE EVALUACION
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83.42 .
1CG CONSTRUCTORA SAC. §/.129,800.00 72.54 7.25 3.63 PUNTOS 4
CONSTRUCTORA Y 73.04
CONSULTORAR &M §/.135,000.00 69.75 - 3.49 PUI'\JTOS g°
INGENIEROS SAC
77.43 .
M & E INGENIEROS $/.127,700.00 73.74 - 3.69 PUNTOS 7
i - E & C CONSTRUCCIONES Y 115 o
co:::crgggg DEL RIS GENERAES SAE §1.94,162.00 100.00 10.00 5.00 PUNTOS 1
MANTENIMIENTO CONSORCO EDIFICAR $/.119,500.00 78.80 7.88 3.94 90.62 2°
CORRECTIVO DE LA . PUNTOS
1 INFRAESTRUCTURA DE | SERVICIO 1 S/. 150,270.00 84.78
LA UPS MEDICINA LANCERSAC §/.127,729.50 73.72 737 3.69 PUNTOS 3
NUCLEAR DEL
HOSPITAL REGIONAL SANTA CRUZ CONSTRUCTION 80.21 5
LAMBAYEQUE Ergy §/.135,000.00 69.75 6.98 3.49 o ros| 8
' 78.60 "
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. §/.125,777.62 74.86 - 3.74 PUNTOS 6
CONSORCIO RMC §1.140,000.00 67.26 5 336 | 7062 [ 4qe
R ’ ) PUNTOS
76.22
ABi 4 . - i °
CONSORCIO ABC $1.129,713.15 72.59 3.63 PUNTOS 8

DESPUES DE HABER REALIZADO LA EVALUACION CORRESPONDIENTE EL COMITE DE SELECCION
PROCEDE DETERMINAR SI LAS OFERTAS, CUMPLEN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,
PREVISTOS EN EL NUMERAL 3.2 DE LAS BASES.
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B G R AS-SNI-18-2023-HRL-OEC-1 para la "CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO
DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA UPS MEDICINA NUCLEAR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
FACTUR
ESDE REQUISITOS DE CALFICACION
-o o
124 EXPERIENCIA
°z UNIDAD CANTI % CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL POSTOR 2
: VALOR z ENLA [~
= | DESCRIPCION | DE |70 POSTOR EsTMADD | B e e
= MEDIDA 4 |EQUIPAMIENT W
z (1]
w ESTRATEGICO FORMACION EXPERIENCIA DEL | FACTURACIO
8 AcADEMICA | CAPACTTACION | o pcnnal CLAVE N
(o]
1CG CONSTRUCTORA S.A.C. 4° 0 ((:.EJH;PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CALIFICA
CONSTRUCTORAY
CONSULTORAR &M ¢ "?.f,lf"ff)LE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | NO CALIFICA
INGENIEROS SAC
. NO
M &E INGENIEROS 7 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE[**) CUMPLE | NO CALIFICA
" A E & C CONSTRUCCIONES Y ° -
CONTRATACION DEL cemi08 CENERALES ShC 1 | cumpLE | cUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLEF) | CUMPLE [ NOCALIFICA
SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CONSORCIO EDIFICAR 2o | cumpLe | cumpLE NOE CUMPLE | CUMPLE | NO CALIFICA
CORRECTIVO DE LA CUMPLE(*)
1 INFRAESTRUCTURADE | SERVICIO | 1 S/.150,270.00 NO CUMPLE
LA UPS MEDICINA LANCER S.AC 3° ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CALIFICA
NUCLEAR DEL
HOSPITAL REGIONAL
r—— L e 5 | CUMPLE | CUMPLE CUMPNL%(.,,,,) CUMPLE | CUMPLE [ NOCALIFICA
NO -
TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 6° CUMPLE [CUMPLE(™**| CUMPLE CUMPLE[* CUMPLE | NO CALIFICA
. - ()
* CONSORCIO RMC 100 |NO c(‘f;“P'-E CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE(™)| CUMPLE [ NO CALIFICA
CONSORCIO ABC g° | cumpLE | cumpLe | cumpLE CUMPLE | CUMPLE | CALIFICA

(*) (E & C CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES SAC. No cumple con acreditar la totalidad de la

experiencia requerida (2 afios) para el maestro de obra. es preciso aclarar que el postor en su folio 27 acepta solo

acreditar una experiencia de 1 afio. 5 meses 6 dias.

(**) El postor CONSORCIO EDIFICAR. no acredita la capacitacion en residencia y supervisién de obras requeridas

para el residente del proyecto. se precisa que el diplomado adjunto (folio 87) no establece el numero de horas,

habiéndose requerido un minimo de 120 horas.

(***) El postor LANCER SAC. no acredita de manera correcta el equipamiento estratégico. adjuntando una
"CARTA" DE COMPROMISO DE ALQUILER DE ANDAMIOS. dirigido al comité de seleccién lo cual es
incorrecto. y con firma PEGADA de un tercero JOSE LUIS CASTANEDA CARBAJAL. la cual no acredita el

compromiso de alquiler entre ambas partes tercero y postor.

(***%*) El postor JCG CONSTRUCTORA S.A.C. no acredita de manera correcta el equipamiento estratégico,
adjuntando una "CARTA" DE COMPROMISO DE ALQUILER DE ANDAMIOS. con firma PEGADA de un
tercero JOSE LUIS CASTANEDA CARBAIJAL. la cual no acredita correctamente el compromiso de alquiler entre

ambas partes tercero y postor.

(***#%) El postor SANTA CRUZ CONSTRUCTION E.L.R.L. no acredita la capacitacién en Gestién de la seguridad

y salud en la construccién (40 horas lectivas). requerido para el personal clave Residente del proyecto.

(***#*%%) E| postor TERRA D' AVANGUARDIA S.A.. no acredita correctamente la formacién académica del

maestro de obra. en concordanci

a con las bases integradas.

(¥****x%%) F| postor TERRA D' AVANGUARDIA S.A.. no acredita correctamente la experiencia requerida del

maestro de obra. acredita experiencia como electricista mas no como maestro de obra.




(¥***%%%%) E| postor M & E INGENIEROS.. El postor M & E INGENIEROS. no acredita la totalidad de la
experiencia requerida para el MAESTRO DEL PROYECTO. es preciso aclarar que mediante folio (021) presenta un

certificado de trabajo como supervisor el mismo que no es acorde a la expertis requerida. en ese sentido solo seria

valida la experiencia del certificado (folio 022) alcanzando 1 afio con 7 meses. habiéndose requerido un total minimo

de 2 aiios.

(x***x5%%%) E| postor CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS SAC . no acredita el

equipamiento estratégico. se precisa que se revisé la oferta en sus extremos. no encontrando documento alguno que

acredite el equipamiento estratégico requerido.

(Fxxx¥%%%%) E| postor CONSORCIO RMC . no acredita de manera correcta el equipamiento estratégico.
adjuntando una "DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE CALIFICACION
FIRMADO POR EL PROPIO POSTOR. la cual no acredita_el compromiso de alquiler entre ambas partes tercero y

postor.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS EL COMITE DE SELECCION OTORGA LA BUENA PRO, DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 18-2023-HRL-CS-1 CONVOCADO PARA LA
“CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE LA UPS DIAGNOSTICO POR IMAGENES DEL HOSPITAL REGIONAL DE
LAMBAYEQUE” AL POSTOR CONSORCIO ABC, POR UN MONTO DE S/ 129,713.15 (CIENTO
VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS TRECE CON 15/100 SOLES).

PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA, QUE LUEGO DE SER REVISADO ES
SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR EL COMITE DE SELECCION
SIENDO LAS 14:53 HORAS DEL DIA 12 DE OCTUBRE DEL 2023.

' resi/elienté\ M
JOSE DORENZO ROJAS
CALDERON
Primer Miembro ( —5 gﬁndo Miembro (T)
LUIS BEICKER VILLEGAS LUIS ALBERTO

MORAL VILLALOBOS MENDOZA



